



RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS

QUESTIONAMENTO (Nº): 01 a 02

Objeto: Registro de preços para fornecimento de combustível automotivo, tipo óleo diesel s10 e gasolina comum em taques próprios do município, para abastecimento da frota e veículos por eles locados, pelo período de 12 (doze) meses

Ref.: Pregão Eletrônico nº 006/2025 – Processo nº 031/2025

Em detrimento da solicitação de ESCLARECIMENTOS acerca do pregão epigrafado, prestados pelo(s) interessado(s) abaixo indicado(s), após consulta junto à Secretaria/Setor responsável pelo procedimento, segue o teor do(s) questionamento(s) constando a(s) respectiva(s) resposta(s):

Ordem	Dados do solicitante	Transcrição do(s) questionamento(s)
01	Nome/Razão Social: Rede Sol CPF/CNPJ: 02.913.444/0001-43 E-mail: editais@redesoldp.com.br Data do questionamento: 30/04/2025	<i>Prezados,</i> <i>Qual é a quantidade mínima exigida para o fornecimento dos combustíveis?</i> <i>Qual os tamanhos dos tanques?</i> <i>Agradeço desde já pela atenção e fico no aguardo das informações.</i> <i>Atenciosamente,</i> <i>Rede Sol</i>

Resposta:

Inicialmente, prevê-se o abastecimento semanal na capacidade do próprio tanque, ou seja, 7.500 (sete mil e quinhentos) litros cada, conforme estabelecido no Termo de Referência.

Ordem	Dados do solicitante	Transcrição do(s) questionamento(s)
02	Nome/Razão Social: Stang Distribuidora de Petróleo Ltda CPF/CNPJ: 11.325.330/0010-64 E-mail: licitacoes@stangdistribuidora.com.br Data do questionamento: 02/05/2025	<i>Boa tarde, poderiam nos informar se o município possui tanques próprios? ou a empresa deverá fornecer tanques em comodato durante a vigência do contrato?</i> <i>Se puderem informar também quais os tamanhos dos tanques.</i>

Resposta:

O município possui dois tanques, sendo cada um de 7.500 (sete mil e quinhentos) litros, não havendo necessidade do comodato.

Em razão da(s) questão(ões) acima não comprometer(em) a formulação das propostas, nos termos do § 1º do art. 55 da Lei nº 14.133/2021, mantém-se a sessão pública a ser realizada no dia 13/05/2025, às 09h00.



Encaminho as respostas à solicitante, bem como para disponibilização no **Portal de Compras de Angatuba** e no **site oficial da Prefeitura**.

Angatuba/SP, 05 de maio de 2025.

Bruno Augusto de Oliveira Neves
Pregoeiro/Agente de Contratação